Bampton, Brighthampton (co. Oxford). The land was in the hamlet of Hard- 
wicke, as appears from the heading in the cartularies: ' Charta et confirmatio 
Henrici regis Anglie de redditibus canonicorum regularium in ecclesia Sagiensi et 
redditibus eorundem canonicorum in Normannia et in Anglia apud Hardric (E: 
Hardore) et apud Bristelametone.' Cf. Pipe Roll 31 Henry I, p. 52, from which it 

appear that the ten librates were originally in Essex or Herts. 
' Om. C. -. 

a Saint-Jeande-la-~orbt and Saint-Quentin-le-Petit (Orne). 
' Laleu (Orne). 
' Fleur6 (Ome). 

Sancti Frogentii: que omnia antiquitus tenuit epkopus SagiensL; ad 
usum vero canonicorum Bodevillam,? [ecdesias de Condeto et de Estretz,]a et 
decimam telonei Sagu, scilicet illius partis que est episcopi, et partem mei que 
dicitur Crole i~m,~ et terram que est apud Lurieium,lo que omnia tempore 
patris nostri canonici eiusdem ecdesie tenuerunt; preterea duodecim libras 
in ikma nostra de Argentorno et viginti et unum solidos in teloneo eiusdem 
ville et sexaginta solidos et decem denarios de teloneo meo de Oximis, que 
dederunt pater meus et mater mea ecclesie Sagiensi ad victum canonicorum 
duorum, quod antiquitus in elemosinam statutum fuerat. 

Hec, inquam, que supradicta sunt et quecumque in futurum nostra vel 
successorum meorum concessione iuste poterunt adquirere ipsis, scilicet 
episcopo et canonicis, concedimus et confirmamus. Preterea consuetudines et 
quietudines quas a tempore patris mei habuerunt tam episcopus quam 
canonici in terra et in forestis Guillelmi de Belismo ipsis, episcopo scilicet et 
fratribus regularibus, concedimus atque confirmamus. Quecumque ergo 
persona contra huius nostre donacionis et constitucionis decretum ven& 
tentaverit, secundo tercioque commonita, nisi digne satisfecerit, regie 
maiestatis rea nostre vindicte subiacebit. 

E t  ut hec nostra donatio et constitutio certior habeatur et firmior, propria 
manu nostra atque sigillo nostro muniri fecirnus. Facta est autem atque 
coniirmata hec pagina apud Diepam anno ab incarnatione dominica mil- 
lesimo centesimo trigesimo primo, me Henrico in Anglia regnante et Nor- 
mannorurn ducatum tenente, Innocentio papa secundo Ausonie cathedre 
presidente. S. Hugonis archiepiscopi," Audini episcopi Ebroicensis, Ioannis 
episcopi Lexoviensis, Roberti de Haia dapiferi, Unfredi de Bohun dapiferi, 
Rabelli camerarii, Guillielmi filii Odonis conestabularii, Guillelmi Maledocti* 
camerarii. 

After August 1x31, at Waltham 

Grant to Sgez cathedral of ten librates of land, namely Brighthum#ton, 
from the king's manor of Bametosc. 

A, original lost; B, copy therefrom in 1521 also lost; C, copy from 
B in MS. Alen~on 177, f. 103; D, copy in Liwe rouge, f. 71; E, copy 
from D in MS. Lat. 11058, f .  11. 

Saint-Fulgent-des-Ormes (Ore). 
7 This I have not identified. 
8 ' Ecclesias . . . Estretz' is corrected in E in Delisle's hand from 'cum omnibus 

appendiciis suis,' which is also the reading of C. I do not know the sourceof Delisle's 
correction, unless it be a marginal note in D. These churches, Condbsur-Ifs and 
Est&sla-Campagne (Calvados), were both dependencies of SBez cathedral: Lon- 
gnon, Poui&s de b poointe de Rouen, p. 232. 

9 Goleiurn, E. Archidiaconi, CE. 
lo Lieurey (Calvados) ? * MaIedu6i, C. 
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~&cllS rex Anglie archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, 
baronibus, vicecomitibus, et omnibus ministris et fidelibus suis Francis et 
hg l i s  salutem. Sciatis me dedisse et concessisse ecdesie sancto- marty- 
Nm Gervasii et Protasii de Sagio ad usum canonicorum in dedicatione 
ipsius ecdesie decem libratas terre de manerio meo de Bentona, videlicet 
~ ~ i ~ t ~ l m e t o n a m  que est membrum ipsius manerii, cum omnibus appendiciis 
suis pro remissione peccatorum meorum et pro animabus patris et matris mee 
et predecessorurn meorum et successorum meorum et pro statu regni nostri. 
~t VO~O et firmiter precipio ut bene, honorifice, et in pace et libere et quiete 
tencant semper et in perpetuum de hidagiis et geldis et danegeldis et auxiliis 
,t operationibus, C U ~  socha et sacha et toll et theam et infangeteof et omni- 
bus consuetudinibus et libertatibus et placitis et querelis et omnibus rebus 
cum quibus ego tenebam dum esset in meo dominio, in terris et aquis et 
pratis et pascuis et molendinis et nemoribus et in plano et in omnibus locis, 
et homines sui placitent in hallirnoto suo de Bristelmetona in submonicione 
canonic~r~m Sagii vel ministrorum suorum. 

Testibus Guilielmo archiepiscopo Cantuariensi et Turstino archiepiscopo 
Eboracensi et Alexandro episcopo Lincolniensi et Henrico episcopo Wi[n]to- 
niensi et Gilberto episcopo Londiniensi et Rogerio episcopo Salesberiensi et 
Gaufrido cancellano et Roberto de sigillo et Roberto comite Glocestrie et 
Waleranno comite de Mellent et Hugone Bigot dapifero et Unfredo de 
Bouhun dapifero et Milone de Gloecestria et Roberto de Olleio et Pagano 
G o  Ioannis et Eustachio fdio Ioannis et Henrico de Ferrariis et Gaufrido 
fdio Pagani et Richardo Basset. Apud Waltham videntibus et audientibus 
istis confirrnata est hec pagina anno ab incarnatione Domini millesimo 
centesimo trigesimo primo. 

1107-1133, at Westminster 

Order to William of Pont de 1'Arche to deliver, on the oath of the of 
Boshum, thirty solidates of land in Walton (co. Sussex) in  exchunge for 
l a d  which the king has given to Notre-Dame-du-Pr6. 

A, original lost; B, copy in Public Record Office, Cartae Antiquae, 
R. 22 .  

H. rex Anglie Wielmo de Pontearchamm du tem.  Libera Willelmo filio 
AernuE .xxx. solidatas terre per sacramentum hominum vicinitatis de 
Boseham, et hoc de illis .l. solidatas terre quas Robertus tenebat in Waletona, 
Pro escambio terre sue quam ego dedi Sancte Marie de Prato. E t  precipio 
4uod ita bene et honoriiice et quiete teneat eam sicut melius et honorabilius 
knuit terram suam de Normannia. Teste episcopo Saresberie apud Wes- 
monasterium. 
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1106-1135, or 1154-1173 
Charter of Henry I or Henry II  conjirming to the monks of Conches 

free election a d  freedom from customs in England and at Dieppe. 
A, original lost; B, incomplete copy in Coutumier of Dieppe, Ar- 

chives of the Seine-InfCrieure, G. 851, f. 59. 

Henricus rex Anglorum, etc. Sciatis me concessisse et presenti carta mea 
confirmasse pro salute anime mee et antecessorum meorum monachis et 
ecclesiel Sancti Petri de Castellionis domino semientibus iiberam et quietam 
ellectionem abbatis secundam regulam Sancti Benedicti et quod homines 
eorum in Anglik manentes sint Iiberi et quieti de omnibus consuetudinibus 
et querelis ad me pertinentibus. E t  in Normannia apud portum qui vocatur 
Deppa sint monachi et omnes res eorum et proprii famuli liberi et quieti de 
omni passagio et de omni consuetudine in villa, et de omnibus hominibus 
eorurn ibi manentibus habeant dicti monachi les ewes: et si homines eorum 
habuerint naves in mari piscantes, quicquid de navibus illis ad me pertinet 
amore Dei concedo predictis monachis. In verbis predictis est tota libertas que 
in carta contineiur. 

15 

Writ directing that the monks of Troarn shall not be impleaded concern- 
ing the castle church at Vire by the monks of La Couture, who defazdted in 
their suit before the king at Argerttan. 

A, original lost; B, copy therefrom (' sigillata est ') in Churtrier 
rozcge, MS. Lat. 10086, f. 40v. 

H. rex Anglorum omnibus baronibus, etc., totius Normannie salutem. 
Precipio ne monachi de Truarcio mittantur in placitum aliquando de ec- 
clesia de Vira quam dedi eis in elemosina propter clamorem monachorum de 
Cultura, quoniam apud Argent[omum] coram me defecerunt de clamore 
quam mihi fecerant, etc. E t  ideo per h e m  iusti iudicii remansit monachis 
de Truarcio eadem ecdesia de Vira. Teste H[amone] de Falesia apud 
Argent[omum].